Ubi obnoxius suo domino censum subtraxit pro tria talenta
 demeretur. Quicquid obnoxius cum aliis cause commiserit
 pro nullis querit iudicium nisi sui domo aut aduocati. Quid
 obnoxius moritur extreme suo domo aut suo aduocato oportet
 dare denarios obnoxietatem et meliorem equum quem habet. Item
 oportet facere sacerdotem suo archiepiscopo dum moritur tunc
 sibi oportet dare sui meliorem equum. **De viro qui absque**
herede moritur hinc nepote et filia Capm l.

S moritur vir absque herede et nepotem et filia habuit
 que exhereditata fuerit etiam suam vitam. Item nepos
 in uero uere recipit bona quae patris aut matris quia iudicium
 cum fili esse paribus conditionibus. **De eo qui moritur**
uir et qui pueros habuit Capm l.

Quoniam moritur uir qui pueros habuerit qui ad annos
 discretos uel dum pueri fuerint proxima agnatus ipsorum
 debet esse tutor. Quisquis ad annos pubertatis attinge-
 rit aduocatus suus esse debet proxima agnatus suus quousque
 uel ad annos pueri discretos. Et rationem de anno ad annum
 de bonis pupillorum coram re ipsorum tutor facere tenet. **De oi**

querimonia et testimonio Capm l.

Quoniam querimonia et testimonio que in criminibus uolunt
 cum clamore ad iudicium in facto manifesto dephense
 et deducte fuerint uerum met uel in prestatore est etiam in
 pacis exceptis uoluntibus que monomachales non fuerint
 manifestum factum ubi esse dicitur ubi in captiuat tunc furto
 aut enim spolio dephensus ducitur ad iudicium cum clamore
 in super eadem manifestum factum dicitur ubi uero culchis aut
 gladius aut alia arma in sua manu dephensa fuerint
 cum quibus pacem infregit. Aut si in fuga facti dephensus
 fuerit et captus ad iudicium cum clamore deductus fuerit
 hinc actor met uel in uincit debet etiam in pacis. Et si factum
 manifestum cum uero ad iudicium deductum fuerit stuprum
 et adulterium et ueniencia domus hominum furtum spolum
 perat homo protestando met septimus re. **De eodem ca**

Sextime sua querimonia sic debet prederi. **Domine in**
 dex ego conqueror deo et uobis. Quia iste homo uenit in
 municipalia et in me pacem uoluit et me stuprauit cor-
 pe et rebus et honore mulieris de quo sufficiens habeo testi-
 monium pro eis qui meum clamorem audierunt et ostendit uolunt
 factum ut de uere teneor aut habeo et requiro in sua diffi-
 nita quo ipse in uice debeam ut michi proficiat in iure meo.
 Sextime ille petat satisfactionem si uult quam sibi facere oportet
 et dicat se de facto esse innocentem. Tunc tutor mulieris
 interrogat in sua diffinitiva si mulier uolentia melius

Protestat potest ad hys qui clamore suo audient quoniam ille
possit evadere cum ad iudicium sit deductus tunc diffinitur
more quod possit ipsum possibilis voce cum hinc qui iudice
morem audierunt quia evadere possit et si hoc prestatum
ut iuris est adversarius collum demeretur idem in iudicio
superveniam domus indicatur

De quietumonia

Capitulum lxxi hic stat Cum adus et conquezitur sup
gentium deo et vobis in domino 200 aut duci aut vobis
domus index ac tota universitati civitatis civitibus ac pauperibus quod
ipse inter municipale venit ad locum tale ubi cum adus pace et
quiete psem debuerat et sibi obsidum fecit in strata regia et in
regia pace et in eo municipale infregit ac ipsum vulneravit de
stravit et spoliant in corpore ac rebus et in eo talem strepitum
fecit que bene placet per eum ipse in eo pacem violavit et stre
pitum in eo commisit tunc ipsa in persona vidit ipsum in psona
pria et ipsum clamore proclamavit si hoc fatetur tunc aut nega
vit tunc cum vna intendit per hys qui sunt clamorem audie
runt ac suo testimonio et stat ipsum in facto manifesto deducit
ad iudicium tunc in sua requirit quod ipsum vna debeat ut
sibi psem sit in suo iure

De abtestatione manq lxxii

S vms alteri manu suam abtestare voluerit per falso
hoc oportet quod faciat inter ceras cum talibus hominibus
qui in suo iure argui non possunt tunc aut facit debeat per volvere
in manifesto oportet quod hoc faciat inter septimum pmissum
pacis ita tamen si manifestum factum cum malefactore ad iudicium
tunc deductum fuerit

De eo qui vir vulneratus

S vulneratus vir ad iudicium cum clamore deductus fuerit
in facto manifesto et si ita mbeallus aut debilis fuerit
quod pntorem ipsum querelari oportet et plocutorem per
suam patet tunc talimodo perdat sua quietumonia domus
iudex si me hinc vulnerato deduxit padvoto optime in sua
requirit si pmissum insidias per aliquem pati debeat aut
suscipere cum suam causam per exigendam vero tunc tunc
sibi diffinitur quod non tunc sibi perat correctionem cum optime
ut correctionem tunc perat colloquium pmissum et cum colloquium
habuerit tunc requirit qualiter suam querelam inchoare de
beat et hoc per suam diffinitur ut sibi pfiat in suo iure et
tunc diffinitur non cum clamore tunc interrogat finaliter si requirit
debeat ex ore ad os a quo suam lesionem habuit tunc si
diffinitur quod debeat tunc mittunt duo stabili et tunc ipsi
pro aut duo viri qui iudicium astae consueverunt qui ab ipso solo
audiant a quo suam peperit vel habuerit dampnum aut quibus
in eo pacis federa confregit tunc requirit finaliter si
requirit debeat si interrogari debeat ita in iudicio pstatum